
MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE NACIONAL
JANEIRO a DEZEMBRO/2007

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

DESPESA COM PESSOAL VALOR

Total da Despesa Líquida com Pessoal nos 12 Últimos Meses

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)
Limite Legal (inicisos I, II e III, art.20 da LRF)

27.838.949,90

27.263.999,28
28.698.946,61

FONTE:

% SOBRE A RCL

52,38

51,30
54,00

DÍVIDA VALOR

Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00
120,00

% SOBRE A RCL

-
0,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR

Total das Garantias

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

22,00

% SOBRE A RCL

0,00

0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

Operações de Crédito Internas e Extrernas
Operções de Crédito por Antecipação de Receita
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e Extrernas
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antec. de Receita

0,00
0,00

16,00
7,00

% SOBRE A RCL

0,00
0,00
0,00
0,00

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 31.585,13

SUFICIÊNCIA / INSUFICIÊNCIA DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

5.286.611,37

Nota:

.

LRF, Art. 54 - Anexo VII

LRF Cidadão 7.06 - 23/01/08
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