MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE NACIONAL JANEIRO a DEZEMBRO/2007

LRF Cidadão 7.06 - 23/01/08

LRF, Art. 54 - Anexo VII

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Total da Despesa Líquida com Pessoal nos 12 Últimos Meses	27.838.949,90	52,38
Limite Legal (inicisos I, II e III, art.20 da LRF)	28.698.946,61	54,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)	27.263.999,28	51,30
DÍVIDA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	-
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	120,00	0,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	22,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Extrernas	0,00	0,00
Operções de Crédito por Antecipação de Receita	0,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e Extrernas	16,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antec. de Receita	7,00	0,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SUFICIÊNCIA / INSUFICIÊNCIA DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos	31.585,13	5.286.611,37

FONTE: .
Nota: